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Kuvendi i Komunés né bazé té nenit 40 paragrafi 2 pika e), neni 51 paragrafi 51.1
dhe neni 52 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosové, nr.28/2008) si dhe nenin 5 dhe 6 t& Udhézimi
Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe
Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme dhe Komiteteve Tjera né Komuné, né

mbledhjen e mbajtur mé: 31.03.2022 mur keté:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE E FINANCA

1. Themelohet Komiteti pér Politiké dhe Financa né pérbérje prej shtaté
anétaréve, dhe né Komitet emérohen:

Enver Rugova, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés, Kryesues,
Hajrush Shoshi, nga radhét e LDK-sé, anétar

Liridona Lajqi, nga radhét e LDK-sé, anétare,

Faruk Kabashi, nga radhét e LDK-sé, anétar,

Ardita Idrizaj , nga radhét e AAK-sé, anétar,

Ajshe Metaj, nga radhét e AAK-sé, anétar dhe

Niman Beqiraj, nga radhét e LVV-sé, anétar.

NSO apR »wh e

KPF-ja do ti kryejé punét, detyrat dhe pérgjegjésit né€ pajtim me Ligjin
pér Vetéqgeverisje Lokale, Statutin e Komunés dhe Rregulloren e punés
se Kuvendit t¢ Komunés sé Istogut.

. Anétareve e Komitetit pér Politiké e Financa (KPF) do té ju takojé
kompensimi pér punén e tyre né pajtim me Udhézimin Administrativ
Nr.16/2008 pér Pagesat e Stafit Politik né Komuna.

Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale, si
dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit té tije né fagen zyrtare t&€ Komunés.

Me kopije t€ kétij Vendim t€ njoftohen: anétaret e KPF-s&, MAPL, zyrtarja
pér paga, méditje dhe kompensime dhe njé kopje né arkivin e zyrés sé
Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit, -




